CAPUT X.

Idem iudicibus Velletr. [ii]

**R**elatum est auribus nostris, quod cum ad vestræ discussionis examen aliqua super testamentis relictis ecclesiæ causa deducitur (kk),

VOS

*Q* infra, Raimund. & Cont. ceteris omissis usque ad illa, Illud est: sunt autem in concil. Ad hoc unus Tarrac. a Ad kalendas Septembris, unus Tarrac. b Quem deberet, concil. aptius: quem debet, unus Tarrac. c Pro sua voluntate, Barcinon. pro voluntate sua, concil. d Archiepiscopatu, Barcin. & concil. rectius, & duo Tarrac. e Gravetur debitis, concil. f Illud vero est omnino, Barcin. Et illud est omnino, concil. Illud est omni, Raim. & Cont. omnino, unus ex veter. Gregor. g Archid. & Cant. aut Archid. & Decan. obtineat, Barcin. & duo Tarrac. excepto vel pro aut in altero eorum: Archidiaconatum, & Cantoriam, vel Decanatum obtineat, concil. plures dignitates, vel personatus obtineat, Raimund. & Contius; vel personam, unus ex veter. Gregor. h Sic etiam Raimund. & Cont. que sunt in ecclesiis, concil. i Tornacen. Episcopo, Raim. & Cont. Carnoten. unus ex veter. Gregor. k Admonet & infra, Raim. & Cont. omittunt autem omnia usque ad illa, universis ecclesiasticis personis: sed & ipsum verbum hoc ecclesiasticis. l Fratritati tuæ, vetus Tarrac. m De ecclesiis, Barcinon. & duo Tarrac. n Accesserunt, Barcinon. o Bona ipsa ipsis ecclesiis, Barcinon. & unus Tarrac. bona ecclesiis ipsis, duo Tarrac. p Quæ pro ipsis, tres Tarrac. q Accesserint, unus Tarrac. r Vox etiam deleta est in vet. Tarrac. non est in altero. s Aut etiam detinere, unus ex veter. Gregor. t Sic etiam veteres Gregor. suam, pro tuam, Contius, & quidam alii mendose. u Hæc omittunt Raim. & Cont. tuæque, pro & tua, duo Tarrac. x Velletr. tres Tarrac. & Barcin. & Archiepiscopo pro Archiepiscopo, aptius: Idem Ostiensi Episcopo, Raim. & Cont. Idem, Hubaldo Hostien. Episcopo, & Archiepiscopo, & canonicis Velletr. in concil. parte 50. cap. 20. additurque sumptum esse ex lib. 13. registri Alex. 3. Hubaldo Hostien. tres Tarrac. y Sic etiam in conc. Cum esses, Raim. Cum tu frater Episcopo esses, Contius. z Diligenti nobis assertionem innotuisti, concil. proposuisti, Raim. & Cont. aliis omissis: vobis diligenti, unus Tarr. aa Sic etiam in conc. obtinere, Raim. bb Illos pro aliis, duo Tarrac. ut ab his, concil. hæc omnia Raim. & Contius omittunt. cc Sic etiam veteres Gregor. rescindantur, concil. & Cont. & alii. dd Deceverunt, unus Tarrac. ee Sic etiam in concil. & in uno ex veter. Gregor. quod in ore, Cont. & alii: de his verbis alibi diximus. ff Vox vestri, a Raimund. & Contio est omissa. gg Scribe, vel duobus, ut in Barc. & in concil. & in Greg. duobus, olim in uno Tarrac. mox duobus. Alias varias lectiones omittimus. In fine huius capituli est in concil. Præterea cum Principes &c. integram clausulam adhuc querimus. ii Velletr. Tarrac. duo Velletr. vetus Gregor. alter ut Tarrac. Velletr. d. parte 50. cap. 8. & Cont. & alii: additur in concil. ex libro 1. registri Alex. 3. quod si verum est, ante caput 9. hoc scribi debuit habita temporum ratione. kk Vox relictis in conc. non est, & in veteri Tarrac. olim non fuerat, Relatum est, quod cum ad vestrum examen super relictis ecclesiæ causa deducitur, Raimund. & Cont.

vos secundum [a] humanam, & non secundum divinam legem in ea vultis procedere, & nisi vii. aut v. idonei testes producti fuerint (b), omnino postponitis exinde judicare [c]. Unde quia (d) hujusmodi causa (e) de judiciis ecclesie (f) non secundum leges, sed secundum canones debet tractari (g), & his (h) divina scriptura testante duo, aut tres idonei testes sufficiunt, d. v. per A. s. pr. m. qua. cum aliqua causa super testamentis ecclesie relicta [i] ad vestrum fuerit examen deducta, ea non (k) secundum leges, sed secundum decretorum statuta (l) tractetis, & tribus (m), aut duobus legitimis testibus (n), quoniam scriptum est *in ore d. vel t. test. s. omne verbum.*

## CAPUT XI.

*Ex concilio Magocen. [o]*

cap. 6. eod. **S** ab Episcopo loci illius omnis res, quæ his relicta est, canonicè interdicatur, cum fructibus, & ceteris [p] emolumentis, ut vota defuncti impleantur.

## CAPUT XII.

*Gregorius (q).*

cap. 3. eod. **N**OS (r) quidem &c. & infra (s). Per-

[1] Alii, Eos.

- a Hæc omittunt Raimund. & Cont. usque ad illa, nisi VII. excepta voce vos: sunt in concil. omnia.  
 b Sic etiam in concil. *intervererint*, Raim. c Non proponitis pro postponitis, conc. inde postponitis judicare, Raim. & Cont. d Recte Cont. addit hoc loco a Raim. prætermissa, quæ sunt etiam in concil.  
 e Vox causa in concil. non est: est apud Cont. *causa pro causa*, duo Tarrac.  
 f Vox ecclesie in Barcin. desideratur, habent alii. g Sic etiam Cont. *debent pro debet*, concil. & duo Tarr.  
 h Et in his, Barcin. & concil. & tres Tarrac. & in ipsis, Cont. i Sic etiam in concil. *talit*, Raimund. & Contius. k Scribe, *eam non*, ut est in concil. & in Gregorianis, & in duobus Tarrac.  
 l Sic etiam Raim. & Cont. *secundum canones, juxta decretorum statuta*, concil.  
 m Vox &, non est in concil. neque in Gregor. n *Requisitis*, additur in concil. & in Gregor.  
 o Maguntia, Raim. & Cont. *Maguncensi*, cap. 1. in concil. parte 43. cap. 5. tit. de sepulturis, & defunctorum voluntatibus. p *Et alii*, unus ex veteribus Gregor. Sunt alia varia lectioes, quas omisimus.  
 q Idem Raim. & Cont. qui hoc caput collocant post cap. 2. Gregorij: addi debuit, *Januario Episcopo Caralitano*: ex lib. 3. epist. 10. registri B. Gregorij. r Sic etiam Raim. & Cont. excepta voce *pro eos*, pro nos, in Barcin. & in duobus Tarrac. non recte. Integra clausula in registro est hæc: *Nos quidem arbitratur, quod ad immunitatem expletionis piarum rerum ipse se tuus satis ordo compellat: sed ne zelum tuum cujuslibet interventus remissionis emolliat; de his etiam te specialiter judicavimus exhortandum.*  
 s *Pervenit siquidem ad nos Stephanum vestrum de hac luce migrantem*, registr. *Pervenit ad nos S. de hac luce migrantem*, veteres Raim. libri; *migrante*, Cont. & alii. t *Elogio*, Barcin. & duo Tarrac. & vetus registr. quod malo: *elogio* unus ex editis, alter *eulogio*: item *eulogio*, vetus Raim. liber: *elogio*, Cont. & alii.  
 u A T. religiosa femina ejus herede protrahitur, Raim. & Cont. apertius. A *Theodosie honesta femina herede ejus fertur, quod hætenus dilatione protrahitur*, registr. *Theodosia honesta femina herede &c.* alter editus liber. *Theodosia honesta femina relicta ejus faciente... ejus fertur &c.* vetus liber non sine mendo. *Ad ejus dilationem, pro ab ejus dilatione*, unus Tarrac. utrumque displicet. x Sic etiam Raim. *hortamur fraternitatem tuam*, registr.  
 y *Ut eam*, Raim. & Cont. *ut maximum de predicta causa studium geras, atque ante nominatam feminam*, registr.  
 z Sic etiam Raim. *intra annale spatium*, registr. aa Sic etiam Raim. & vetus registri liber: *ut jussum*, editi libri. bb *Secundum jussum*, unus Tarr. cc Sic etiam Raim. *intra predicti temporis metam aliqua perferre negligentia, vel calliditate distulerit*, registr. *predictam pro predicti* vetus liber: *intus pro infra*, unus Tarrac. forte *intra*. dd Sic etiam Raimund. & Cont. *ut sine in loco eo*, registr. ee *Institutum fuerit*, unus ex veter. Raim. libris. ff *Vox si in registro, & in duobus Tarrac. desideratur: seu si ibi*, Raim.  
 gg Sic etiam Raim. & unus ex editis registri libris: *non poterit*, alter editus. hh *Ordinare*, unus ex veter. Raim. libris. ii Sic etiam Gregor. 9. & *dilatione interveniente negligitur*, registr.  
 kk Eadem Raim. edidit: *tunc volumus, ut fraternitatis tue edificetur studio*, registr.  
 ll Sic etiam Raimund. & Cont. *ordinatisque omnibus res, atque redditus, qui relicti sunt, per te*, registr.  
 mm Hæc vox a Raimund. & Cont. est omissa, exstat in registro: desideratur in duobus Tarrac.  
 nn *Inimutione pro minutione*, Barcin. & registr. *line diminutione qualibet adsignentur*, Raim. & Cont.  
 oo Sic etiam Raim. & Cont. *sic enim & ante tremendum judicem tuum sententiam remissionis effugies, & secundum*, registr. pp *Adimpleri pro supplere*, Barcin. *Episcopali decens est studio adimpleri*, Raimund. & Cont. *Episcopali supplebis studio*, registr. qq *Vox Sicilia*, omittitur a Raimund. & Contio, est in registro lib. 12. epist. 30. *De universis causis*, additur in Barcin. malo, *de diversis causis*. Tota enim ea epistula de diversis causis agit; sic etiam est in uno ex editis registri libris. rr Scribendum est, *Indicante*, ut in duobus Tarrac. & in Barcin. & in Gregor. Integra clausula hæc in registro est: *Indicante Romano defensore cognovi, quia monasterium ancillarum Dei, quod est in fundo Monotheo ab ecclesia nostra de Villa nova de fundo juris sui violentiam perculit, quod eidem monasterio dicitur dimissus &c. pro Monotheo, quod est in vet. libro, in editis est Monastro, si ve Monastio.* ss Sic in registro post alia negotia: *cognovimus R. referente*, Raim. & Cont.  
 ss Sic etiam in registr. quod pro quia Raim. *Redempti* Cont. & alii, & in marg. *Recepti*: nomen viri esse